ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «___» __________ 2019 года  № ____
О внесении изменений в постановление губернатора
Костромской области от 07.06.2013 № 97

В целях приведения нормативного правового акта губернатора Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 29 октября 2018 года № 439-а «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Костромской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 7 июня 2013 года № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций, в том числе в электронном виде (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти), и внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 29.06.2012  № 148» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 24.09.2013 № 172, от 20.12.2013 № 253, от 09.10.2017 № 211, от 29.10.2018 № 222) следующие изменения:

       1) наименование изложить в следующей редакции:

       «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти)»;
       2) в преамбуле слова «от 11 мая 2012 года № 175-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Костромской области» заменить словами «от 29 октября 2018 года № 439-а «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Костромской области»;

         3) в пункте 1 слова «в том числе в электронном виде» исключить;

         4) в административном регламенте предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по лицензированию медицинской  деятельности медицинских организаций,   в том числе в электронном виде (за исключением медицинских организаций,  подведомственных федеральным органам исполнительной власти) (приложение к приказу):

         в наименовании слова «в том числе в электронном виде» исключить;
         по тексту слово «глава» в соответствующих падежах заменить словом «раздел» в соответствующих падежах;
         пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Настоящий административный регламент предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти) в части предоставления и переоформления лицензий, предоставления дубликатов лицензий и копий лицензий, осуществления лицензионного контроля в отношении соискателей лицензий и лицензиатов, представивших заявления о предоставлении, переоформлении лицензий, прекращения действия лицензий, формирования и ведения реестров выданных департаментом здравоохранения Костромской области лицензий, утверждения форм заявлений о предоставлении и переоформлении лицензий, утверждения форм уведомлений, выписок из указанных реестров лицензий и других используемых в процессе лицензирования документов, а также предоставления заинтересованным лицам информации по вопросам лицензирования, включая размещение этой информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте департамента здравоохранения Костромской области с указанием адресов электронной почты, по которым пользователями этой информации могут быть направлены запросы и получена запрашиваемая информация (далее соответственно - административный регламент, государственная услуга), разработан в целях повышения качества и доступности предоставляемой департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций.»;

           пункты 5, 18 признать утратившими силу;

           в пункте 22:

           подпункт 7 изложить в следующей редакции:
           «7) доверенность или иной документ, подтверждающий право обращаться от имени заявителя (в случае, когда с заявлением обращается представитель заявителя);»;

          дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

          «8) опись документов (приложение № 7 к настоящему административному регламенту).»;

          в пункте 25:

           подпункт 3 изложить в следующей редакции:

           «3) доверенность или иной документ, подтверждающий право обращаться от имени заявителя (в случае, когда с заявлением обращается представитель заявителя);»;

          дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

          «4) опись документов (приложение № 7 к настоящему административному регламенту).»;

          пункт 28 дополнить словами следующего содержания:

          «и доверенность или иной документ, подтверждающий право обращаться от имени заявителя (при обращении с заявлением представителя заявителя)»;
          пункт 30 дополнить предложением следующего содержания:

          «С заявлением может обратиться представитель заявителя при наличии доверенности или иного документа, подтверждающего право обращаться от имени заявителя»;
         пункт 44 изложить в следующей редакции:
         «44. Основания для приостановления предоставления государственной услуги не предусмотрены.»;

        в пункте 56 слова «В случае установления предусмотренных пунктом 44 настоящего административного регламента оснований для приостановления предоставления государственной услуги» заменить словами «При получении заявления о предоставлении лицензии, оформленного с нарушением требований, установленных пунктами 21, 22, 25, 26, 28, 30, 31 административного регламента, и (или) документов, указанных в вышеперечисленных пунктах, представленных не в полном объеме».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С. Ситников
PAGE